
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №

ст-ца Октябрьская

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 25 августа 2017 
года № 178 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района, уполномоченных 
на их осуществление на территории Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района, уполномоченных на их осуществление (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района А.А.Кузёма



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района
от '&МЖО № / J 7

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления Октябрьского сельского поселения Крыловского района,
уполномоченных на их осуществление

п/п
Наименование вида 

муниципального 
контроля

Наименование органа 
местного самоуправления, 

уполномоченного на 
осуществление 

соответствующего вида 
муниципального контроля 

(с указанием 
наименования 
структурного 

подразделения органа 
местного самоуправления, 

наделенного 
соответствующими 

полномочиями)
Осуществление 

I муниципального 
контроля в области 
торговой деятельности

Администрация 
Октябрьского сельского 

поселения
Крыловского района, 
отдел
экономики и 
финансов, 
имущественных 
отношений

Реквизиты нормативных 
правовых актов 
администрации 

Октябрьского сельского 
поселения Крыловского 
района регулирующий 
соответствующий вид 

муниципального контроля

Постановление 
от 31.07.2017 № 108 
«Об утверждении 
административного 
регламента исполнения 
муниципальной функции 
администрацией 
Октябрьского сельского 
поселения Крыловского 
района «Осуществление 
муниципального контроля 
в области торговой 
деятельности»
(с изменениями 
от 21.06.2018 №94,
г\пг ОТ ПО ОП1 О ЛГп 1 1 /I



2 Осуществление 
муниципального 
контроль за 
сохранностью 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселения

Администрация 
Октябрьского сельского 
поселения
Крыловского района, 
заместитель главы 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

Постановление 
от 29.03.2019 №39 
«Об утверждении 
административного 
регламента по 
исполнению 
администрацией 
Октябрьского сельского 

поселения Крыловского 
района муниципальной 
функции 
«Осуществление 
муниципального 
контроля за 
сохранностью 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселения»
(с изменениями 
от 25.09.2020 №82)

3
Осуществление 
муниципального 
контроля за 
соблюдением правил 
благоустройства 
территории 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

Администрация 
Октябрьского сельского 
поселения
Крыловского района, 
ведущий специалист 
юридического отдела 
администрации 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

Постановление 
от 10.10.2018 № 158 
«Об утверждении 
административного 
регламента 
осуществления 
муниципальной функции 
«Осуществление 
муниципального 
контроля за 
соблюдением правил 
благоустройства 
территории 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района»
(с изменениями 
от 23.09.2019 № 113, 
от 25.09.2020 №83)

Начальник общего отдела 
администрации Октябрьского 
сельского поселения


